
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

N°  32  

del 17/10/2014 

 

Oggetto: 

 

Istituzione Permanente Presidio Caserma Carabinieri presso il Comune di 

Posada. 

 
L’anno    2014           addì     17        del mese di  ottobre    alle ore     18,00        nella Sala 

Consiliare del Comune di Posada. 

Alla   1^ convocazione in seduta  “Straordinaria ” di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a 

norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 
 

SINDACO  TOLA ROBERTO             PRESENTE                                                    

                                                                                                             
 

 

 

CONSIGLIERI 

 

 

PRESENTI 

 

 

ASSENTI 

   

COSTAGGIU RICARDO A.S. 

DELEDDA ENNIO N. 

DEMURU ANTONELLO M. 

DEPALMAS GIOVANNA  A. 

FLORIS PATRIZIA 

MANGIA PAOLA G. 

PORCHEDDU DONATELLA 

RUIU SALVATORE 

SATTA SERGIO FRANCESCO 

VARDEU EMILIO 

VENTRONI MARCO A. 

VENTRONI MAURIZIO 

 

 

SI 

- 

SI 

SI 

 

SI 

SI 

 

SI 

SI 

SI 

 
SI 

  

 SI 

 

 

SI 

 

 

SI 

 

 
 

 

PRESENTI N.  9                          ASSENTI N.   4 
 

Risultato legale il numero degli intervenuti assume la presidenza il Sig. Dr. Tola Roberto  

nella sua qualità di SINDACO 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE    Dr.ssa DELEDDA Graziella 

Il Presidente nomina scrutatori i Sig.______________________________________________ 

La seduta è pubblica. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udito l’intervento del Sindaco   il quale illustra  ai Consiglieri presenti in aula l’intendimento del 

Comune di Posada di voler istituire il Presidio Permanente dell’Arma dei Carabinieri, siamo 

vent’anni senza un Presidio di sicurezza, esclusi i mesi estivi, il territorio abbisogna di un controllo 

maggiore,e’ un paese in via di sviluppo. Intendiamo investire in sicurezza. Attualmente, il Comune  

e’ sede di Commissariato di P.S., una volta ultimati i lavori relativi alla nuova sede nel territorio di 

Siniscola, la struttura , resa libera, sara’ destinata a Presidio Permanente dell’Arma dei Carabinieri 

in quanto possiede gia’ determinate caratteristiche. E’ stato chiesto al Consiglio, da parte del 

Comando dei Carabinieri di Siniscola di esplicitare i suoi impegni con apposito atto. La Giunta 

Municipale si e’ gia’ espressa in materia”; 

Ritenuto di dover esplicitare gli intendimenti di questa Amministrazione cosi’ come segue:  

-la planimetria dell’immobile, con la proposta di destinazione d’uso dei singoli locali, che tenga 

conto dei parametri progettuali verrà redatta sulla base delle direttive che verranno impartite dal 

Comando Stazione Carabinieri di Siniscola; 

-che sussistono le necessarie certificazioni degli impianti esistenti presso l’attuale Commissariato di 

P.S. sito in via Satta nel Centro Storico; 

- la disponibilità da parte di questa Amministrazione Comunale a far eseguire le necessarie  

( eventuali) opere per il cablaggio della rete telematica; 

di impegnarsi alla realizzazione e/o acquisizione di numero due alloggi di servizio; 

-di impegnarsi, altresì, alla realizzazione di un servizio igienico per i disabili come da normativa 

 vigente in materia; 

-di dare atto che l’onere sull’acquisizione delle certificazioni sugli impianti gravera’ sull’Ente; 

Significa che tali impegni verranno onorati una volta che il Comune avra’ottenuto l’autorizzazione 

all’istituzione del Presidio Caserma presso il territorio del Comune di Posada; 

Udito l’intervento del Consigliere Marco Ventroni il quale chiede spiegazioni  sull’acquisto degli 

alloggi di servizio “delle due e’ l’una o si fa la Caserma o si acquistano gli alloggi di servizio” 

Acquisiti i preventivi pareri di cui al Dlgs 267/00; 

Vista la seguente votazione: 

Voti a favore n. 9 (nove) Maggioranza 

UNANIME 

DELIBERA 

 

Di manifestare l’intendimento dell’istituzione Permanente del Presidio dell’Arma dei Carabinieri 

presso il Comune di Posada destinando a tale scopo l’attuale sede del Commissariato di P.S., sita in 

Via Satta, una volta reso libero l’immobile a seguito del trasferimento a Siniscola del suddetto 

Commissariato; 

Di impegnarsi al rispetto delle seguenti prescrizioni: 

-la planimetria dell’immobile, con la proposta di destinazione d’uso dei singoli locali, che tenga 

conto dei parametri progettuali verrà redatta sulla base delle direttive che verranno impartite dal 

Comando Stazione Carabinieri di Siniscola; 

-che sussistono le necessarie certificazioni degli impianti esistenti presso l’attuale Commissariato di 

P.S. sito in via Satta nel Centro Storico; 

- la disponibilità da parte di questa Amministrazione Comunale a far eseguire le necessarie  

( eventuali) opere per il cablaggio della rete telematica; 

di impegnarsi alla realizzazione e/o acquisizione di numero due alloggi di servizio; 

-di impegnarsi, altresì, alla realizzazione di un servizio igienico per i disabili come da normativa 

 vigente in materia; 

-di dare atto che l’onere sull’acquisizione delle certificazioni sugli impianti gravera’ sull’Ente; 

Significa che tali impegni verranno onorati una volta che il Comune avra’ottenuto l’autorizzazione 

all’istituzione del Presidio Caserma presso il territorio del Comune di Posada; 



 

- di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente  esecutiva ai sensi di 

legge 

Letto, approvato e sottoscritto. 

     IL SINDACO                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

      Tola Roberto                                                               Deledda Graziella 

  

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

per la durata di QUINDICI GIORNI consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs.267/2000 dal  

22.10.2014. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

         Deledda Graziella 

          

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


